
   сонце облаци улица планина река    

   дете    дрво    

   точак    мечка    

град село патник воз    срна дожд куќа сон 

парк          чаша 

клупа     

 

    вода 

книга          леб 

четка лепак чизми чадор    коњ очи бунар камен 

   кавал    слика    

   јагне    маче    

   шал гулаб цвет трева ќебе    

 

  



Оваа игра се игра како и оригиналната, но со мали промени. Секое поле каде што 

се движат човечињата крие збор (именка). Задача на играчите е на еден лист да ги 

запишуваат сите зборови на кои застанале и од нив да составуваат реченици. Тие треба 

да се поврзани во една целина – п р и к а з н а.  

Упатство: 

1. Избери со кои човечиња че играш и смести ги на стартот. 

2. Треба да завртиш 6 со коцката за да започнеш. Ако завртиш 6 во играта пак си ти на ред. 

3. Ново човече вадиш ако завртиш 6. 

4. Откако ќе ја заобиколиш таблата, треба да ги внесеш човечињата во куќата. 

Оној кој прв ќе ги внесе човечињата во куќичката, а истовремено има приказна е 

победник. Ако не составил приказна, играта продолжува со другите играчи, а тој е 

дисквалификуван.  

 

 

Исечи и играј. 

           

           

           

 


